
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

FONDO PER LO SVILUPPO DEL PE
ANNO 2017 : PROGRESSIONE ORIZZONTALE INFRACATEGORIALE  DI 

PARTE DEL PERSONALE DIPENDENTE.

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 089/018 del  11/07/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale. 

                                                             
       

OGGETTO 
 

FONDO PER LO SVILUPPO DEL PERSONALE E DELLA PRODUTTIVITÀ 
ANNO 2017 : PROGRESSIONE ORIZZONTALE INFRACATEGORIALE  DI 

PARTE DEL PERSONALE DIPENDENTE. 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

RSONALE E DELLA PRODUTTIVITÀ 
ANNO 2017 : PROGRESSIONE ORIZZONTALE INFRACATEGORIALE  DI 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  089/018   del    11/07/2018 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                                                                     Il Direttore 

 

 

VISTA l’ipotesi di accordo tra la delegazione trattante dell’Ente e le OO.SS sulla costituzione e 

ripartizione del fondo per il finanziamento delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività per l’anno 2017 siglato in data 21/12/2017 e richiamata la determina dirigenziale n. 

083 del 05/07/2018 di destinazione a consuntivo delle risorse come sopra costituite. 

 

PRESO ATTO che l’accordo del 21/12/2017  prevedeva lo stanziamento massimo, nell’ambito 

della somma totale del fondo, di Euro 1.250,00 da destinarsi alla progressione orizzontale di parte 

del personale dipendente nel corso dell’anno 2017 a far data dal 01/07/2017 . 

 

RITENUTO pertanto di riconoscere, a seguito di valutazione selettiva così come previsto in sede 

di contrattazione decentrata, la progressione orizzontale al personale che abbia ottenuto nella 

scheda di valutazione un risultato pari o superiore ad “0,800”  e che ai sensi del comma 8 dell’art. 

24 CCNL 6/7/1995 e art. 24 CCNL 22/1/2004 non abbiano subito sanzioni disciplinari e non abbia 

usufruito di analoga progressione negli ultimi 24 mesi per le categorie “A”  “B” livello iniziale e 

categoria “C”. 

 

PRESO ATTO che tale ipotesi  consentirebbe il passaggio di n. 1 operatore da A1 a A2, di n. 1 

operatore da B2 a B3 di n. 2 operatori da B4 a B5 e n. 1 operatore da C1 a C2 per una spesa  a 

carico del Fondo Trattamento Accessorio 2017 per il periodo 01/07/2017 – 31/12/2017 di euro 

1.241,84   

 

VISTI i D. Lgs n.29/93, n.80/98 e n.387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore 

 

                                                                D E T E R M I N A 

 

1) DI ASCRIVERE con decorrenza giuridica ed economica a far data dal 01/07/2017 a seguito di 

progressione orizzontale infracategoriale e a seguito di valutazione selettiva i dipendenti alle 

categorie di cui al seguente elenco: 

 

DA A1 A A2 

 

1) PIEMONTI ARIANNA 

 

 

 

 

DA B2 A B3 

 

1) COPETTI IVA 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  089/018   del    11/07/2018 

                              

Pagina 3 di 4 

 

DA B4 A B5 

 

1) BONACIA MARIANNA 

2) BRERA ARIANNA 

 

DA C1 A C2 

 

1) BERTOTTI SABRINA 

 

 

2) DI DARE ATTO che la somma di competenza del periodo 01/07/2017 – 31/12/2017 pari a euro 

1.241,84  trova copertura finanziaria nella disponibilità di cui al cap. 5 art. 8 “Fondo Trattamento 

Accessorio” RP 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  089/018   del    11/07/2018 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 089/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  19/07/2018   al    02/08/2018 

Al numero  114/2018  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   11/07/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   11/07/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 18 luglio 2018 
 
 


